様式第１号（第７条関係）

  年  月  日

ひたちなか市長      殿

申請者

住所

氏名

電話番号

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付申請書

木造住宅耐震改修補助金の交付を受けたいので，令和６年度ひたちなか市木造住宅耐

震改修補助金交付要綱第７条の規定により，次のとおり申請します。

対
象
建
築
物
の
概
要

建築物の所在地

確認年月日・番号     年  月  日 第   号

延べ面積
                       平方メートル

（住宅以外の延べ面積          平方メートル）

構造方法 □在来軸組構法 □枠組壁工法

耐震診断結果

（上部構造評点）

１階 Ｘ  Ｙ

２階 Ｘ  Ｙ

耐震改修設計に係る設計

者

事務所名

代表者名  建築士名

所在地

電話番号

耐震改修工事に係る工事

監理者

事務所名

代表者名  建築士名

所在地

電話番号

耐震改修工事に係る工事

施工者

会社名

代表者名

所在地

電話番号

補助対象経費の見積額

（税別）

総事業費 円

耐震改修設計に要する費用 円

工事監理に要する費用 円

耐震改修工事に要する費用

①
円

補助金申請額

①×４／５又は１００万円のい

ずれか低い方の額 ※千円未満

切捨て

円

補助事業の予定期間

耐震改修設計  年 月 日から   年 月 日まで

耐震改修工事  年 月 日から    年 月 日まで

添
付
書
類

１ 案内図

２ 耐震診断結果報告書の写し

３ 見積書（耐震改修設計費，耐震改修工事費及び工事監理費における内訳の明細

の記載及び工事施工者等の押印があるものに限る。）の写し

４ 対象建築物の所有者であることを証する書類

５ 建築確認通知書の写しその他の建築確認を受けたことが分かる書類

６ 工程表

７ 現況写真（２方向以上の外観写真に限る。）

８ 設計者の国土交通大臣登録木造耐震診断資格者講習修了証の写し（設計者が耐

震診断士である場合を除く。）

９ その他市長が必要と認める書類

木造住宅耐震改修補助金の交付の申請に当たり，市税（市民税，固定資産税，都市計

画税，軽自動車税及び国民健康保険税をいいます。）の納付状況について，市が調査・

確認することについて同意します。

また，ひたちなか市暴力団排除条例（平成２４年条例第２８号）第２条第３号に規

定する暴力団員等（以下「暴力団員等」という。）でないこと並びに同条第１号に規定

する暴力団及び暴力団員等と密接な関係を有していないことを誓約します。

氏名
（本人が自署しない場合は，記名押印してください。）

様式第２号（第８条関係）

ひたちなか市指令第   号

    年  月  日

殿

ひたちなか市長       □印

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付決定通知書

年  月  日付けで申請のありました令和６年度ひたちなか市木造住

宅耐震改修補助金については，下記のとおり交付することに決定しましたので，令

和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第８条の規定により通知し

ます。

記

補助金交付決定額 金          円

必要な条件及び指示

事項

様式第３号（第８条関係）

ひたちなか市指令第   号

    年  月  日

殿

ひたちなか市長       □印

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金不交付決定通知書

年  月  日付けで申請のありました令和６年度ひたちなか市木造住

宅耐震改修補助金については，下記の理由により交付しないことに決定しましたの

で，令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第８条の規定により

通知します。

記

不交付の理由

様式第４号（第１０条関係）

  年  月  日

ひたちなか市長      殿

補助事業者

住所

氏名

電話番号

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付申請取下げ届出書

年  月  日付けひたちなか市指令第   号で交付の決定を受けた

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金について，下記のとおり取り下げ

ることにしましたので，令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付要綱

第１０条の規定により届け出ます。

記

補助金交付決定額 金          円

対象建築物の所在地

取下げ理由

添付書類  １ 令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付

決定通知書の写し

２ その他市長が必要と認める書類

様式第５号（第１１条関係）

  年  月  日

ひたちなか市長      殿

補助事業者

住所

氏名

電話番号

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金設計完了報告書

  年   月   日付けひたちなか市指令第   号で交付の決定を受け

た補助事業について，下記のとおり耐震改修設計が完了したので，令和６年度ひた

ちなか市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１１条第１項の規定に基づき，関係書

類を添付して報告します。

記

対象建築物の所在地

添
付
書
類

１ 耐震改修設計に係る契約書の写し

２ 現況の各階平面図

３ 耐震改修設計に関する図書

４ その他市長が必要と認める書類

様式第６号（第１１条関係）

ひたちなか市指令第   号

  年  月  日

            殿

ひたちなか市長        □印

令和６年度ひたちなか市耐震改修設計完了確認通知書

年  月  日付けで報告のあった令和６年度ひたちなか市木造住宅耐

震改修設計完了報告書について，審査が完了したので，下記のとおり令和６年度ひ

たちなか市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１１条第２項の規定により通知しま

す。

記

対象建築物の所在地

※ この通知を受領した後に，耐震改修工事に着手してください。

様式第７号（第１３条関係）

  年  月  日

ひたちなか市長      殿

補助事業者

住所

氏名

電話番号

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金変更承認申請書

年  月  日付けひたちなか市指令第   号で交付の決定を受けた

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金について，下記のとおり計画の内

容を変更したいので，令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第

１３条第１項の規定により，関係書類を添付して申請します。

記

補 助 金 交 付 決 定 額 金          円

変更後補助金申請額 金          円

変更内容

変更理由

添付書類 １ 見積書（耐震改修工事費及び工事監理費における内訳の明

細の記載及び工事施工者等の押印があるものに限る。）の写

し

２ 変更の内容が分かる書類

３ 令和６年度ひたちなか市耐震改修設計完了確認通知書（耐

震改修工事の着手後の場合に限る。）

４ その他市長が必要と認める書類

様式第８号（第１３条関係）

ひたちなか市指令第   号

  年  月  日

殿

ひたちなか市長      □印

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付変更承認決定

通知書

年  月  日付けで変更の申請があったひたちなか市木造住宅耐震改

修補助金について，下記のとおり承認することに決定したので，令和６年度ひたち

なか市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１３条第２項の規定により通知します。

記

補助金の額 変更前 金          円

変更後 金          円

承認した変更内容

必要な条件及び指示

事項

様式第９号（第１３条関係）

ひたちなか市指令第   号

  年  月  日

殿

ひたちなか市長      □印

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付変更不承認決

定通知書

年  月  日付けで変更の申請があった令和６年度ひたちなか市木造

住宅耐震改修補助金について，下記の理由により承認しないことに決定したので，

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１３条第２項の規定に

より通知します。

記

不承認の理由

様式第１０号（第１４条関係）

  年  月  日

ひたちなか市長      殿

補助事業者

住所

氏名

電話番号

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金実績報告書

年  月  日付けひたちなか市指令第   号で交付の決定を受けた

補助事業が下記のとおり完了したので，令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修

補助金交付要綱第１４条の規定に基づき，関係書類を添付して報告します。

記

対象建築物の所在地

補助金交付決定額 金          円

改修の期間   年  月  日から    年  月  日まで

添付書類 １ 耐震改修工事に係る契約書の写し

２ 内訳書（耐震改修工事の内容及び金額が記載されたものに

限る。）の写し

３ 工事監理報告書（様式第１１号）の写し

４ 耐震改修工事に係る図書及び工事写真

５ 耐震改修工事に係る領収書の写し

６ その他市長が必要と認める書類

様式第１１号（第１４条関係）

  年  月  日

殿

事務所名

代表者名

所在地

電話番号

工事監理者

工事監理報告書

 令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金の補助事業である耐震改修工事

について，申請の内容とおり実施されていることを確認したので，報告いたします。

対象建築物の所在地

確 認 年 月 日 ・ 番 号 年  月  日 ・ 第      号

工 事 期 間   年  月  日から    年  月  日まで

工事期間における主

要な設計変更

変 更

年 月 日

変更された設

計図書の種類
変更の概要

主要な建築材料，建築

設備等が設計図書の

とおりであることの

確認

確 認

年 月 日

建築材料，建築

設 備 等 の 名 称

及び規格

名称及び規格が定

められている設計

図書の種類

確認方法の概要

主要な工事が設計図

書のとおりに実施さ

れていることの確認

確 認

年 月 日
確認事項

確認事項が定めら

れている設計図書

の種類

確認方法の概要

工事完了時における

確認

確 認

年 月 日
確認事項 確認結果の概要

工事施工者への指摘

指 摘

年 月 日
指摘の概要

工事施工業者の対応と建築主に対

する報告の概要

建築設備に係る意見

意見を聴

いた年月

日

意 見 を 聴 い た

者 の 住 所 及 び

氏名

意見を聴いた者の

勤務先の住所及び

名称

意見を聴いた事

項

備  考

〔注意事項〕

１ 工事監理を共同で行った場合においては，連名で報告してください。

２ 「工事期間における主要な設計変更」の欄の変更の概要については，変更の内

容，変更の理由等の概要を記入してください。

３ 「工事施工者への指摘」の欄は，建築士法第１８条第３項に規定する指摘につ

いて記入してください。

４ 「建築設備に係る意見」の欄は，建築士法第２０条第５項に規定する場合に記

入してください。

５ 備考の欄は，工事監理に関して特に報告すべき事項を記入してください。

様式第１２号（第１５条関係）

ひたちなか市指令第   号

  年  月  日

殿

ひたちなか市長      □印

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付額確定通知書

年  月  日付けひたちなか市指令第   号により交付の決定をし

た令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金について，令和６年度ひたちな

か市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１５条の規定により，下記のとおり交付す

る額を確定したので通知します。

記

既交付決定通知額 金          円

交付確定額 金          円

付記事項

様式第１３号（第１６条関係）

  年  月  日

ひたちなか市長      殿

補助事業者

住所

氏名               ㊞

電話番号

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付請求書

年  月  日付けひたちなか市指令第   号で補助金の交付額が確

定した令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金について，令和６年度ひた

ちなか市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１６条の規定により，下記のとおり請

求します。

記

請求額 金          円

振込口座

金融機関名

 銀行
信用金庫
信用組合
農協

本店
支店
出張所

フリガナ

預金種目 当座 ・ 普通

口座名義人

口座番号

※ 払込先の金融機関は，口座名義人が請求者と同一のものに限ります。

様式第１４号（第１７条関係）

ひたちなか市指令第   号

  年  月  日

殿

ひたちなか市長      □印

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金交付決定取消通知書

年  月  日付けひたちなか市指令第   号により交付の決定をし

た令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金について，令和６年度ひたちな

か市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１７条第１項の規定のとおり取り消したの

で，同条第２項の規定により，下記のとおり通知します。

記

対象建築物の所在地

交付決定(交付確定)額 金          円

交付決定(交付確定)取消額 金          円

取消理由

様式第１５号（第１８条関係）

ひたちなか市達第   号

  年  月  日

殿

ひたちなか市長      □印

令和６年度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金返還通知書

年  月  日付けひたちなか市指令第   号で取り消した令和６年

度ひたちなか市木造住宅耐震改修補助金について，令和６年度ひたちなか市木造住

宅耐震改修補助金交付要綱第１８条の規定により，下記のとおり返還を請求します。

記

対象建築物の所在地

返還請求額 金          円

返還期限   年  月  日まで

返還理由